Veroffentlichungspflichten
Trinkwasserqualitat nach § 45 TrinkwV

ewag kamenz

Energie und Wasserversorgung Aktiengesellschaft Kamenz

An den Stadtwerken 2, 01917 Kamenz

ewagkamenz

V

Trinkwasserbeschaffenheit im Versorgungsqgebiet der ewaqg kamenz

Orte: Siebitz, Kopschin, Nucknitz, Lehndorf, Schweinerden, Cannewitz, Tschaschwitz

Parametername

Farbung, visuell ***
Trubung, visuell ***
Geruch ***
Geschmack ***
Chlordioxid ***
Temperatur**

pH-Wert **

Sauerstoff geldst (Labor)
Sauerstoff-Sattigung (Labor)
Koloniezahl 22°C
Koloniezahl 36°C
Coliforme Keime
Escherichia coli
Enterokokken
Pseudomonas aeruginosa
Leitfahigkeit (25°C)
Tribung

SAK 436 nm (Farbung)
Gesamtharte (mmol/l)
Gesamthérte
Ammonium

Nitrat

Eisen

Mangan

Calcium

Magnesium

Aluminium

Arsen

Blei

Cadmium

Kupfer

Nickel

Antimon

Zink

Benzo(a)pyren

PAK n. TVO

Geschaéftsanschrift

ewag kamenz

An den Stadtwerken 2 » 01917 Kamenz
Tel.: 03578 377 0 » www.ewagkamenz.de

Vorschrift

DIN EN ISO 7887 (C1 Verf. A) 2012-04
DIN EN ISO 7027 (C 2) 2000-04 Abw.

DEV B 1/2 Teil a 1971

DEV B 1/2 Teil a 1971

DIN EN ISO 7393-2 2019-03 Abw.
DIN 38404-C 4 1976-12

DIN EN ISO 10523 (C 5) 2012-04
DIN EN 25814 (G 22) 2013-02

DIN EN 25814 (G 22) 2013-02
TrinkwV § 15 Absatz (1c)

TrinkwV § 15 Absatz (1c)

DIN EN ISO 9308-2 (K 6-1) 2014-06
DIN EN ISO 9308-2 (K 6-1) 2014-06
DIN EN ISO 7899-2 (K 15) 2000-11
DIN EN ISO 16266 (K 11) 2008-05
DIN EN 27888 (C 8) 1993-11

DIN EN ISO 7027 (C 2) 2000-04

DIN EN ISO 7887 (C1 Verf. A u. B) 2012-04

errechn. aus Ca/Mg

errechn. aus Ca/Mg

DIN EN ISO 11732 (E 23) 2005-05
DIN EN ISO 13395 (D 28) 1996-12
DIN EN ISO 11885 (E 22) 2009-09
DIN EN ISO 11885 (E 22) 2009-09
DIN EN ISO 11885 (E 22) 2009-09
DIN EN ISO 11885 (E 22) 2009-09
DIN EN ISO 11885 (E 22) 2009-09
DIN EN ISO 11969 (D 18) 1996-11
DIN EN ISO 15586 (E 4) 2004-02
DIN EN ISO 15586 (E 4) 2004-02
DIN EN ISO 11885 (E 22) 2009-09
DIN EN ISO 15586 (E 4) 2004-02
DIN 38405-D 32 2000-05

DIN EN ISO 11885 (E 22) 2009-09
DIN ISO 28540 (F 40) 2014-05
DIN ISO 28540 (F 40) 2014-05
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Aufsichtsratsvorsitzender Heiko Driesnack

Vorstand Torsten Pfuhl
Amtsgericht Dresden
HRB-Nummer 20602

Einheit

mg/l
°C

mg/l
%
Kol./ ml
Kol./ mi
in 100 ml
in 100 ml
in 100 ml
in 100 ml
NS/cm
FNU
/m
mmol/l
°dH
mg/l
mg/I
mg/l
mg/Il
mg/l
mg/Il
mg/I
mg/l
mg/l
mg/I
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
pg/l
pg/l

Bankverbindung

Ostséchsische Sparkasse Dresden
IBAN DE03 8505 0300 3110 0047 38

Ergebnis

farblos
klar

ohne

ohne

<0,02

11,0
8,55
8,7
86,2

3

O O ©O O o

412
0,12
0,11
1,49
8,4
<0,020
2,2
0,030
<0,005
46,9
7,86
<0,02
<0,001
<0,001
<0,0002
<0,01
0,0010
<0,001
0,011
< 0,003
< 0,005

6,5

Bezugswert
unten

oben

0,2

9,50

100
100

2790

0,5

0,5
50
0,2
0,05

0,2
0,01
0,01

0,003

0,02
0,005

0,01
0,1




